ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2020 г. N 2219

О ПОРЯДКЕ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ

ОПАСНОСТИ, В КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЮТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ

ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 16 Федерального закона "О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что критерием определения места нахождения источников повышенной опасности, в

котором не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, является расположение такого

места в границах территории опасного производственного объекта, определенного в соответствии с

Федеральным законом "О промышленной безопасности опасных производственных объектов", для

которого предусмотрена обязательная разработка декларации промышленной безопасности.

2. Решения об определении мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не

допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания, принимаются органами государственной

власти субъектов Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г. и действует до 1 января 2027 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН